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från Sergio Berlato (UEN)
till kommissionen

Angående: Kris på den europeiska vinstocksmarknaden

Europeiska unionen är världsledande inom vinstockssektorn med en produktion på 360 miljoner 
vinstockar per år. Det faktum att priserna för vinstockarna fortsätter att sjunka på världsmarknaden 
och att konkurrensen från andra producerande länder har hårdnat, har bidragit till att ett stort antal 
vinstocksodlare under de senaste åren har övergett produktionen och hela den europeiska 
vinstockssektorn är således försatt i kris.

Man har till exempel uppskattat att vinstocksmarknaden i Italien under nuvarande regleringsår 
kommer att minska med 30 procent och upp till 60 procent i de regioner som har stora svårigheter, 
nämligen Friuli-Venezia Giulia, Markerna, Salento, Apulien, Valle del Calore och Kampanien.

Bara under de tre senaste åren har 130 av de 830 nuvarande vinstocksodlarna i Frankrike lagt ned 
sin verksamhet för gott p.g.a. den stora prisnedgången på vinstocksmarknaden, där priset klart ligger 
under produktionskostnaden.

Den europeiska vinstockssektorn är mycket viktig för bl.a. ekonomin, välfärden och sysselsättningen i 
vissa områden som är särskilt missgynnade och efter i utvecklingen. 
Anser inte kommissionen således att är nödvändigt att vidta åtgärder för att bevilja följande:

1. stöd till röjning av moderplantans grundstam på minst 3 000 hektar och till ett belopp 
på minst 15 000 euro/ha,

2. stöd till gemomförandet av kvalitetsåtgärder för vinstocksodlingen (anläggning för odling av 
ympkvistar)

3. särskilda förmånliga stödkrediter för vinstockssektorn,
4. stöd till nedläggning av vinstocksverksamhet?

Dessa åtgärder vore nödvändiga för att återställa balansen på vinstocks- och grundstamsmarknaden 
där priserna för tillfället är lägre än produktionskostnaden, och för att skydda alla investeringar som 
görs av företagare inom vinstockssektorn.

Kan kommissionen dessutom uppge om EU:s konkurrenslagstiftning tillåter att vissa medlemsländer 
som till exempel Rumänien, beviljar stöd till produktion av vinstockar och om så är fallet, om man 
behöver vidta åtgärder för att stoppa alla typer av nationella åtgärder som syftar till att bevilja stöd till 
produktion av vinstockar?


